
Festsetzung der zu entrichtenden Entgelte für den Eintritt in die 
Einrichtungen des Eigenbetriebes „Freizeit- und Sportstätten 
Wiehl“ 
 
 
Der Rat hat in seiner Sitzung am 06.07.2010 gem. § 41 Abs. 1 Buchstabe i) der 
Gemeindeordnung (GO NW) die Festsetzung der Eintrittspreise für nachfolgende 
Einrichtungen des „Eigenbetriebes Freizeit- und Sportstätten Wiehl“ beschlossen: 
 
 
Freibäder Wiehl und Bielstein 
 
Eintrittspreise: Jugendliche 

(bis einschl. 17 Jahre) 
Erwachsene 

   
Einzelkarte   2,00 €     3,50 €
Familientageskarte     8,00 €
Zehnerkarte 17,00 €   30,00 €
Saisonkarte 35,00 €   90,00 €
Familienkarte 
(Eltern + min. 1 Kind 
bis einschl. 17 Jahre) 

130,00 €

Gruppen  
(mind. 10 Pers.) 

  1,70 € /Pers.     3,00 € /Pers.

 
 
Kinder bis einschl. 3 Jahre haben freien Eintritt. 
Inhaber eines Schwerbehindertenausweises, Schüler, Wehrdienst- und 
Zivildienstleistende sowie Studenten zahlen Jugendtarif. (Vorlage eines 
entsprechenden Ausweispapiers erforderlich!) 
 
Für Familien und Saisonkarteninhaber behält sich die Stadt Wiehl 
Einschränkungen bei der Benutzung der Freibäder dann vor, wenn eine 
Schließung der Bäder aufgrund schlechter Witterung oder 
durchzuführender Reparaturarbeiten angebracht ist. Ansprüche auf 
Erstattung der Eintrittsentgelte können nicht geltend gemacht werden. 
 
 
Hallenbad Bielstein 
 
Eintrittspreise: Jugendliche 

(bis einschl. 17 Jahre) 
Erwachsene 

   
Einzelkarte   2,00 €     3,00 €
Zehnerkarte 17,00 €   30,00 €
Gruppen (mind. 10 
Pers.) 

  1,70 € /Pers.     3,00 € /Pers.

 



 
Kinder bis einschl. 3 Jahre haben freien Eintritt. 
Inhaber eines Schwerbehindertenausweises, Schüler, Wehrdienst- und 
Zivildienstleistende sowie Studenten zahlen Jugendtarif. (Vorlage eines 
entsprechenden Ausweispapiers erforderlich!) 
 
 
Eishalle Wiehl 
 
Eintrittspreise: Jugendliche 

(bis einschl. 17 Jahre) 
Erwachsene 

   
Einzelkarte   2,00 €     4,50 €
Zehnerkarte 17,00 €   40,00 €
Schlittschuhverleih 
(Personalausweis od. 
50,00 € Pfand 

  4,00 €     4,00 €

 
 
 
Vorstehende Eintrittspreise gelten ab sofort. 
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